ДУМА МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

  26.02.2015 г.                                                                                         № 50
О внесении изменений в Устав муниципального

образования Мамско-Чуйского района

В целях приведения Устава муниципального образования Мамско-Чуйского района  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Дума Мамско-Чуйского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Мамско-Чуйского района следующие изменения:

1.1 В пункте 11 части 1 ст. 7 слова «в медицинских учреждениях» заменить на слова «в медицинских организациях»; слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить на слова «гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»;

Пункт 28 части 1 ст. 7 Устава дополнить пунктом 28.1 следующего содержания:

«28.1 Разработка  и  осуществление  мер,  направленных  на  укрепление межнационального и межконфессионального согласия,  поддержку  и  развитие языков  и  культуры  народов   Российской   Федерации,   проживающих   на территории   муниципального   района,   реализацию   прав    национальных меньшинств, обеспечение  социальной  и  культурной  адаптации  мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

В пункте 29 части 1 ст. 7 Устава после слов «самовольно установленных» слово «вновь» исключить;

Пункт 32 ч. 1 ст. 7 Устава изложить в следующей редакции:

«32) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной территории муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».

1.2 В части 2 ст. 25 Устава после слов «прокурор» слово «района» исключить.

1.3 Часть 1 ст. 31 Устава дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1 Прокурор обладает правом внесения проектов распоряжений и постановлений мэра района в порядке осуществления правотворческой инициативы».

1.4 В части 1 ст. 43 Устава пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ вопросов местного значения».

Часть 2 ст. 43 Устава признать утратившей силу.

В части 3 ст. 43 Устава слова «не соответствующее требованиям частей 1 - 4» заменить на слова «не соответствующее требованиям части 1».

1.5 В ч. 1 ст. 50 Устава слова  «Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд " заменить словами "Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд";

В части 2 ст. 50 Устава слова «Муниципальный заказ на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг оплачивается» заменить словами «Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется».

Часть 3 ст. 50 Устава исключить.

1.6 Статью 64 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:

 «3. Действие  муниципального правового акта,  не  имеющего  нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим  (издавшим)  его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения  соответствующего предписания Уполномоченного при  Президенте  Российской  Федерации  по  защите  прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав  предпринимателей.

 Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные   лица    местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при    Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный  срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех  дней со дня принятия ими решения».

1.7 «Статью 64 Принятие Устава Мамско-Чуйского района» читать как «Статья 64.1 Принятие Устава Мамско-Чуйского района».

1.8 Часть 2 ст.  24  Приложения № 3 к Уставу района дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет»

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в районной газете «Мамский горняк».

Мэр района                                                      А.Б. Сергей